
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Tereza	SOCHOROVÁ

Název	práce Obchodování	na	mezinárodním	měnovém	trhu	Forex

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Zeman	Petr,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Lukáš	Polanecký

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	2.0
Poznámka:Téma	není	určitě	jednoduché.	Autorka	práce	téma	pojala	dost	popisně,	ať	už	v
teoretické,	tak	aplikační	části,	kde	jsou	uvedeny	příklady	z	uvedeného	softwaru.	Tyto	příklady
působí	pouze	popisným	dojmem.
2.	Logická	struktura	práce	2.0
Poznámka:Práce	má	logickou	strukturu,	kde	na	sebe	sice	navazují	teoretická	část,	metodika
a	část	aplikační,	ve	které	bych	očekával	bych	více	analyzování	uvedených	pozic	a	celkově
tématu	z	odborného	hlediska.
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
Poznámka:Cíl	práce	mohla	autorka	podložit	více	analýzami	a	popisem	daných	pozic.	V	této
závěrečné	práci	by	bylo	vhodné	uvést	také	konkrétní	diskuse	k	stanovení	hypotéz,	případně
výzkumu,	který	by	podmínil	stanovený	cíl	a	vedl	k	jeho	prokázání.
4.	Metodický	postup	1.5
Poznámka:Metodika	je	zpracována	a	popsána	přehledně	a	vzhledem	k	aplikační	části	a
provedeným	analýzám	v	daném	softwaru	v	ní	nic	nechybí.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.0
Poznámka:V	práci	by	bylo	vhodné	provést	např.	komparaci	s	trendy	a	analýzami	v	širším
měřítku.	Práce	na	mě	působí	povrchním	zpracováním,	kde	šlo	přidat	více	diskuse	hlavně
aplikační	části	a	konkrétní	vlastní	přínosy.
6.	Praktický	přínos	práce	2.5
Poznámka:Z	praktického	hlediska	na	mě	práce	nedělá	příliš	dobrý	dojem,	kde	i	pohledem
metodologie	šlo	určit	strategii	více	do	hloubky	a	přispět	více	vlastními	přínosy	a	celkově
přidanou	hodnotou.
7.	Práce	s	literaturou	2.0
Poznámka:Autorka	nevyužila	příliš	zahraniční	literatury	a	odborných	zdrojů.
8.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:Formální	stránka	práce	je	v	pořádku,	kde	se	nevyskytují	žádné	případy,	které	by
bránily	porozumění	textu.	Práce	má	vhodnou	stylistickou	úroveň.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky



Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Připomínky	a	přínosy	jsou	definované	v	jednotlivých	hodnotících	kritériích	výše.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Podle	jakých	kritérií	autorka	vybrala	analyzované	měnové	páry?

Datum:	11.05.2021 Podpis	oponenta


